2021 年 10 月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5577-2283）

2020202022221111 年年年年９９９９月期月期月期月期    通期通期通期通期連結連結連結連結業績予想業績予想業績予想業績予想並びに配当予想並びに配当予想並びに配当予想並びに配当予想の修正の修正の修正の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月６日に公表いたしました 2021 年９月期通期連結業績予想並び

に配当予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）2021 年９月期 通期（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,700

百万円

2,400

百万円

2,410

百万円

1,600

円 銭

38.22

今回修正予想（Ｂ） 7,510 2,400 2,420 1,580 37.85

増減額（Ｂ-Ａ） ▲190 ＋0 ＋10 ▲20

増減率（％） ▲2.5％ ＋0.0％ ＋0.4％ ▲1.3％

‹参考›2020 年９月期

通期連結業績
5,119 784 795 445 10.61

（注）当社は、2021 年１月１日付で普通株式１株につき２株に分割する株式分割を行っております。上

記では前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定し

ております。

 （２）修正の理由

 売上高については、５月６日に公表しました業績予想数値より減少となる見込みです。変異株による

新型コロナウイルスの感染爆発をうけて、首都圏だけでなく、全国の地域で緊急事態宣言・まん延防止

等重点措置が適用されました。この第５波を抑え込むため、計 27 の区域で期間延長および範囲拡大が

続き、対面型の研修サービスの延期が想定よりも多数発生しております。

しかしながら、営業利益については、売上総利益率の改善及び販管費の抑制により、５月６日に公表

しました業績予想数値を据え置きます。

２．配当予想の修正

 （１）2021 年９月期配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年７月 26 日）
0.00 10.00 10.00

今回修正 0.00 15.50 15.50

※ご参考 前期実績

2020 年９月期

（株式分割考慮前）

0.00
9.25

（18.50）

9.25

（18.50）

（注）当社は、2021 年１月１日付で普通株式１株につき２株に分割する株式分割を行っております。

2020 年９月期の期末配当金の金額は、当株式分割を反映した配当額を記載しております。

 （２）修正の理由

当社は兼ねてより配当の基本方針を「株主の皆さまから長期にご支援いただけるよう配当性向 40％を

目途に業績に連動した配当を継続して実施していく」こととしております。2021 年９月期の配当金につ

きましては、１株当たり 15 円 50 銭（配当性向 41.0％）としております。

なお、期末配当につきましては、2021 年 12 月開催予定の株主総会の決議をもって正式に決定、実施

されることになります。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し

ており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上